
1 
 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 мая 2023 г.                                                   № 283 

пгт Мостовской 

 

 

О внесении изменения в решение Совета муниципального 

образования Мостовский район  от 25 мая 2016 г. № 74  

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности,  

и членов их семей на официальных сайтах органов местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским 

 средствам массовой информации для опубликования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2023 г. № 12-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации", и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», законами Краснодарского края 

от 17 февраля 2023 г. № 4857-КЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Краснодарского края», от 25 июля 2017 г. № 3655-КЗ «О 

порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные 

должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей» Совет муниципального образования 

Мостовский район РЕШИЛ: 

1.Внести в приложение решения Совета муниципального 

образования Мостовский район от 25 мая 2016 г. № 74 «Об утверждении 

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности, и членов их семей на официальных сайтах органов местного 

самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования», дополнив его пунктом 3.
1 
следующего 

содержания: 

https://docs.cntd.ru/document/727632736#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/727632736#64U0IK


2 
 

«3.
1  

Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, 

замещающими муниципальные должности депутата представительного органа 

муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, к информации о представлении 

такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации. 

Орган Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в течение семи рабочих дней со дня истечения срока, 

указанного в подпункте "б" пункта 3 статьи 3  Закона Краснодарского края от 

25 июля 2017 г. № 3655-КЗ «О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» (далее – Закон              

№ 3655-КЗ) направляет в соответствующие органы местного самоуправления 

обобщенную информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 

замещающими муниципальные должности депутата представительного органа 

муниципального образования, обязанности представить сведения, указанные в 

частях 2-4 статьи 4 Закон № 3655-КЗ (далее - обобщенная информация). 

Обобщенная информация размещается в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органа 

местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации 

персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее 

лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, 

принадлежащее соответствующему лицу) в течение семи рабочих дней со дня 

ее поступления в орган местного самоуправления. 

Размещение обобщенной информации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органа 

местного самоуправления обеспечивается должностными лицами 

соответствующего органа местного самоуправления.». 

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по правовым вопросам и законодательству (Сурков И.В.). 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель  

Совета муниципального   

образования Мостовский район                                                      А.В.Ладанов 

 

Глава  

муниципального образования  

Мостовский район                С.В.Ласунов 

 

https://internet.garant.ru/#/document/43670942/entry/3032
https://internet.garant.ru/#/document/43670942/entry/42

